
Broj 28 - Stranica 1289»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 30. rujna 2008.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 28 UTORAK, 30. RUJNA 2008. GODINA LIII

2008.

ISSN 1334-4595

47.
Na temelju članka 125. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 96/03) i članka 38. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 32. sjednici održanoj 
30. rujna 2008. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Obračuna Proračuna  

Grada Petrinje za razdoblje 1. 1. - 30. 6. 2008. 
godine

Članak 1.
Prihvaća se Obračun Proračuna Grada Petrinje za 

razdoblje 1 .1. - 30. 6. 2008. godine. 

Članak 2.
Obračun Proračuna Grada Petrinje za razdoblje 1. 

1. - 30. 6. 2008. godine sastavni je dio ove Odluke i 
neće se posebno objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/07-01/14
URBROJ: 2176/06-01-08-5
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

48.
Na temelju članka 38. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 
2008. godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 
o obavljenoj reviziji Proračuna Grada Petrinje za 

2007. godinu

Članak 1.
Usvaja se Izvješće Državnog ureda za reviziju, Po-

dručnog ureda u Sisku o obavljenoj reviziji Proračuna 
Grada Petrinje za 2007. godinu.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 041-01/08-01/01
URBROJ: 2176/06-01-08-10
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

49.
Na temelju članka 38. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07) u svezi 
s člankom 4. Pravilnika o stipendiranju i drugim obli-
cima potpore studentima i učenicima Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/01 i 32/04), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 2008. 
godine donijelo je

O D L U K U
o broju i iznosu stipendija

Članak 1.
Gradsko vijeće utvrđuje da će se za akademsku 

godinu 2008./2009. raspisati natječaj za dodjelu 15 
stipendija za studente s područja Grada Petrinje koja 
će po studentu mjesečno iznositi 700,00 kuna.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 1290 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 30. rujna 2008.

Članak 2.
Kriteriji i postupak dodjele stipendija za studente 

utvrđeni su Pravilnikom o stipendiranju i drugim obli-
cima potpore studentima i učenicima Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/01 i 32/04).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 604-02/08-01/01
URBROJ: 2176/06-01-08-4
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

50.
Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04 i 79/07) i Pravilnika 
o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja (»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08) i 
članka 58. točke 12. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje, na prijedlog gradonačelnika, na 32. sjednici 
održanoj 30. rujna 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja za 

Grad Petrinju

Članak 1.
U Stožer zaštite i spašavanja za Grad Petrinju 

imenuju se:
1.	 Darinko Dumbović, zamjenik gradonačelnika, 

načelnik Stožera,
2. 	Ivica Šuletić, zapovjednik JVP, član
3. 	Milka Pavišić, pročelnica UO za gospodarstvo 

i proračun, član
4. 	Venko Vukša, predstavnik Područnog ureda 

SZS, član,
5. 	Nikica Batinović, zapovjednik PP Petrinja, 

član,
6. 	Momir Gaćeša, ravnatelj Doma zdravlja Petrinja, 

član,
7. 	Boris Vrga, upravitelj Odjela bolnice u Petrinji, 

član,
8. 	Vladimir Demetrović, službenik UO za gospo-

darstvo i proračun grada Petrinje, član.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.
		

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/08-01/07
URBROJ: 2176/06-01-08-1
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

51.
Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04 i 79/07) i Pravilnika 
o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja (»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08) i 
članka 58. točke 12. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje, na prijedlog gradonačelnika, na 32. sjednici 
održanoj 30. rujna 2008. godine donijelo je 

O D L U K U
o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite za 

Grad Petrinju

Članak 1.
U Zapovjedništvo civilne zaštite za Grad Petrinju 

imenuju se:
1.	 Krešo Kovačićek, zamjenik gradonačelnika, 

zapovjednik Zapovjedništva,
2. 	Izabela Žilić, pročelnica UO za društvene dje-

latnosti, član
3. 	Zlatko Medved, direktor »Privrede« d.o.o., 

član,
4. 	Ivica Ljubanović, direktor »Komunalac« d.o.o. 

Petrinja, član,
5. 	Ana Malović, ravnateljica Crvenog križa Petrinja, 

član,
6. Branko Rostaš, zamjenik zapovjednika JVP, 

član,
7. 	Joco Marković, predstavnik Područnog ureda 

SZS, član.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.
		

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/08-01/06
URBROJ: 2176/06-01-08-1
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.



Broj 28 - Stranica 1291»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 30. rujna 2008.

52.
Na temelju članka 78. i 102. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i 
članka 38. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko vijeće Grada Pe-
trinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 2008. godine 
donijelo je

O D L U K U 
o izradi ciljanih izmjena Generalnog 
urbanističkog plana Grada Petrinje 

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi ciljanih izmjena Gene-

ralnog urbanističkog plana grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 10/07 i 8/08 - ispravak), (u nastavku: 
Ciljane izmjene GUP-a Petrinje). 

Ovom Odlukom utvrđuje se pravna osnova za izra-
du ciljanih izmjena GUP-a Petrinje, obuhvat, ocjena 
stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i programska polazišta 
ciljanih izmjena Plana, popis tijela i osoba određenih 
posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu ciljanih 
izmjena Plana iz područja svog djelokruga te drugih 
sudionika koji će sudjelovati u izradi ciljanih izmjena 
Plana, rokovi za izradu ciljanih izmjena Plana te izvori 
financiranja ciljanih izmjena Plana.

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 

donošenja ciljanih izmjena GUP-a Petrinje je Upravni 
odjel za gospodarstvo i proračun - Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša Grada Petrinje.

U skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07) Nositelj izrade će:

-	 donijeti Odluku o izradi ciljanih izmjena GUP-a 
Petrinje na Gradskom vijeću Grada Petrinje i 
objaviti je u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje

-	 obavijestiti javnost o izradi ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje 

-	 službeno zatražiti podatke, planske smjernice 
i dokumente za potrebe izrade ciljanih izmje-
na GUP-a Petrinje od tijela i osoba određenih 
posebnim propisima

-	 provesti proceduru prethodne rasprave ciljanih 
izmjena GUP-a Petrinje

-	 izraditi i na Gradskom poglavarstvu utvrditi 
Izvješće o prethodnoj raspravi 

-	 provesti proceduru javne rasprave ciljanih iz-
mjena GUP-a Petrinje

-	 u suradnji sa stručnim izrađivačem obraditi sva 
očitovanja, mišljenja, primjedbe i prijedloge i 
izraditi izvješće o javnoj raspravi ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje

-	 na Gradskom poglavarstvu utvrditi Nacrt Ko-
načnog Prijedloga Plana 

-	 službeno zatražiti mišljenje tijela i osoba odre-
đenih posebnim propisima da su rješenja Nacrta 
Konačnog Prijedloga ciljanih izmjena GUP-a 
Petrinje u skladu sa zahtjevima posebnih propisa 
i drugih dokumenta iz njihovog djelokruga 

-	 na Gradskom poglavarstvu utvrditi Konačni 
Prijedlog Plana 

-	 pribaviti suglasnost župana, odnosno tijela koje 
on ovlasti na Konačni Prijedlog ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje prije njegova usvajanja

-	 prije upućivanja Konačnog Prijedloga ciljanih 
izmjena GUP-a Petrinje na donošenje dostaviti 
pisanu obavijest sudionicima javne rasprave 

-	 provesti postupak usvajanja ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje na Gradskom vijeću Grada 
Petrinje

-	 objaviti Odluku o donošenju u »Službenom 
vjesniku« Grada Petrinje.

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE  
	 CILJANIH IZMJENA GUP-a PETRINJE

Članak 3.
Ciljane Izmjene GUP-a Petrinje se izrađuju i donose 

u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i Pravilnika 
o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obve-
znim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (»Narodne novine«, broj 106/98, 
39/04, 45/04 – ispravak i 163/04).

OBUHVAT CILJANIH IZMJENA GUP-a  
	 PETRINJE

Članak 4.
Ciljane Izmjene GUP-a Petrinje odnose se na:
-	 usklađenje GUP-a Petrinje s ciljanih izmjena 

PPUG Petrinje (I. Izmjene i dopune PPUG-a, 9. 
Mjere provedbe plana - članak 5. – kartografski 
prikaz broj 3. Uvjeti za korištenje uređenje i 
zaštitu prostora u mj. 1:25.000

-	 brisanje 9. DPU Sportska dvorana iz kartograf-
skog prikaza: 4. Uvjeti za korištenje, uređenje i 
zaštitu prostora - 4.B. Područja primjene posebnih 
mjera uređenja i zaštite; Oblici korištenja

-	 usklađenje Mjere provedbe plana 11. 1. Obveza 
izrade dokumenata prostornog uređenja, članak 
156. - briše se DPU Sportska dvorana 

-	 usklađenje i promjena namjene prostora u do-
sadašnjoj zoni obuhvata DPU Sportska dvorana 
- kartografski prilog u mjerilu 1: 5.000: 1. Ko-
rištenje i namjena prostora - javna i društvena 
namjena (narančasta - D) na katastarskim 
česticama 4755/17; 4733/25 k.o. Petrinja se 
pretvara u: mješovita namjena, pretežito stam-
bena (narančasta - M1).

OCJENA STANJA U OBUHVATU CILJANIH  
	 IZMJENA GUP-a PETRINJE

Članak 5.
Temeljni dokument prostornog uređenja na područ-

ju Grada Petrinje je Prostorni plan uređenja Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 55/06 i 8/08 
- ispravak) koji utvrđuje programske i prostorne po-
stavke za razvoj grada Petrinje. 



Stranica 1292 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 30. rujna 2008.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA CILJANIH  
	 IZMJENA GUP-a PETRINJE

Članak 6.
Ciljanim izmjenama GUP-a Petrinje odnosno stav-

ljanjem izvan snage DPU »Sportska dvorana« na nje-
govom će se teritoriju primjenjivati rješenja Prostornog 
plana uređenja Grada 

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA  
	 (SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, EKONOMSKO,  
	 EKOLOŠKO, ENERGETSKO, GRADITELJSKO,  
	 HORTIKULTURNO, ESTETSKO I DRUGO  
	 OBILJEŽJE) POTREBNIH ZA IZRADU CILJANIH  
	 IZMJENA GUP-a PETRINJE

Članak 7.
Za potrebe izrade Ciljanih Izmjena GUP-a Petrinje 

Grad Petrinja osigurava Generalni urbanistički plan 
grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 10/07 i 8/08 
- ispravak), kao temeljni dokument koji se mijenja.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
Stručne podloge (podaci, planske smjernice i 

propisani dokumenti) koje za potrebe izrade ciljanih 
izmjena GUP-a Petrinje iz područja svog djelokruga 
osiguravaju tijela i osobe određeni posebnim propi-
sima pribavit će se u skladu s odredbama članka 79. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07). 

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH  
	 PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH  
	 GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Za potrebe boljeg sagledavanja pojedinih planskih 

rješenja i optimalnog usklađenja s postojećim stanjem 
u prostoru, Grad Petrinja će u skladu s odredbama 
članka 17. Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartograf-
skih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 
novine«, broj 106/98, 39/04, 45/04 – ispravak i 163/04) 
osigurati slijedeću podlogu:

-	 katastarske podloge u digitalnom obliku u mjerilu 
1:1.000 za područje ciljanih izmjena Plana

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM  
	 PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE (PODACI,  
	 PLANSKE SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI)  
	 ZA IZRADU CILJANIH IZMJENA GUP-a PETRINJE  
	 IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH  
	 SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI  
	 PLANA

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja 

svog djelokruga za potrebe izrade ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje Nositelj izrade će zatražiti od: 

-	 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
Ivana Meštrovića 28, 44000 SISAK

-	 DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVA-
NJE, Područni ured Sisak, I. Sakcinskog 26, 
SISAK 

-	 SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni 
odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo, 
ISPOSTAVA U PETRINJI, Ivana Gundulića 2, 
44250 PETRINJA

-	 HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTA-
VA d.o.o., Distribucijsko područje »ELEKTRA 
SISAK«, Kralja Tomislava 42, 44000 SISAK 

-	 HRVATSKE VODE, VGO ZA VODNO PODRUČJE 
SLIVA SAVE, VODNOGOSPODARSKA ISPO-
STAVA »BANOVINA«, Obala R. Boškovića 11, 
44000 SISAK.

ROK ZA IZRADU CILJANIH IZMJENA GUP-a  
	 PETRINJE, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH  
	 FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU  
	 CILJANIH IZMJENA GUP-a PETRINJE TIJELA I  
	 OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA

Članak 11.

Rokovi za izradu pojedinih faza Ciljanih Izmjena 
GUP-a Petrinje:

-	 dostava zahtjeva za izradu ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) - u roku od najviše 15 
dana 

-	 izrada Nacrta prijedloga ciljanih izmjena GUP-a 
Petrinje za potrebe prethodne rasprave - u roku 
od najviše 10 dana po isteku roka za dostavu 
zahtjeva

-	 izrada Prijedloga ciljanih izmjena GUP-a Petrinje 
za potrebe javne rasprave - u roku od najviše 
15 dana od prihvaćanja izvješća o prethodnoj 
raspravi

-	 javni uvid u Prijedlog ciljanih izmjena GUP-a 
Petrinje - u trajanju od najviše 15 dana

-	 izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 
najviše 10 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi

-	 izrada Nacrta konačnog prijedloga ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje - u roku od najviše 15 dana od 
prihvaćanja izvješća o javnoj raspravi 

-	 dostava mišljenja tijela i osoba određenih 
posebnim propisima - u roku od najviše 15 
dana 

-	 izrada Konačnog prijedloga ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje - u roku od najviše 15 dana od 
isteka roka za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisima 

-	 suglasnost župana, odnosno tijela koje on  
ovlasti - u roku od 15 dana.



Broj 28 - Stranica 1293»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 30. rujna 2008.

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE  
	 IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU  
	 ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE,  
	 TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA CILJANIH  
	 IZMJENA GUP-a PETRINJE

Članak 12. 
Do donošenja ciljanih izmjena GUP-a Petrinje na 

području obuhvata DPU »Sportska dvorana« nisu 
mogući zahvati u prostoru, odnosno građenje ili re-
konstrukcija novih građevina u skladu s Odlukom o 
donošenju GUP-a Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
10/07 i 8/08 - ispravak).

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE CILJANIH  
	 IZMJENA GUP-a PETRINJE

Članak 13.
Troškovi izrade Ciljanih Izmjena GUP-a Petrinje 

financirat će se iz Proračuna Grada Petrinje.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke 

tijelima i osobama određenim posebnim propisima 
koji su navedeni u članku 10. ove Odluke. Uz dosta-
vu Odluke upućuje se poziv za dostavom zahtjeva 
(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 
izradu ciljanih izmjena GUP-a Petrinje. 

Rok za pripremu zahtjeva za izradu ciljanih izmje-
na GUP-a Petrinje od strane tijela i osoba određenih 
posebnim propisima je najviše 15 dana. Ukoliko tijela i 
osobe određeni posebnim propisima ne dostave zahtjeve 
u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. 

Članak 15.
Ova Odluka će se objavit u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.
Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Ministar-

stvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 
Upravi za inspekcijske poslove - Urbanističkoj inspekciji, 
Vinogradska ulica 25, 10000 Zagreb.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA 

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-03/08-01/25
URBROJ: 2176/06-01-08-1
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

53.
Na temelju članka 78. i 102. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i 
članka 38. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko vijeće Grada Pe-
trinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 2008. godine 
donijelo je

O D L U K U 
o izradi ciljanih izmjena Prostornog plana 

uredenja Grada Petrinje

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi ciljanih izmjena Prostornog 

plana uređenja Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
30/05, 55/06 i 8/08 - ispravak), (u nastavku: Ciljane 
izmjene PPUG Petrinje).

Ovom Odlukom utvrđuje se pravna osnova za izradu 
ciljanih izmjena PPUG Petrinje, obuhvat, ocjena stanja 
u obuhvatu Plana, ciljevi i programska polazišta Izmjena 
i dopuna Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, 
popis tijela i osoba određenih posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu ciljanih izmjena Plana 
iz područja svog djelokruga te drugih sudionika koji 
će sudjelovati u izradi ciljanih izmjena Plana, rokovi 
za izradu ciljanih izmjena Plana te izvori financiranja 
ciljanih izmjena Plana.

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 

donošenja ciljanih izmjena PPUG Petrinje je Upravni 
odjel za gospodarstvo i proračun - Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša Grada Petrinje.

U skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07) Nositelj izrade će:

-	 donijeti Odluku o izradi ciljanih izmjena PPUG 
Petrinje na Gradskom vijeću Grada Petrinje i 
objaviti je u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje,

-	 obavijestiti javnost o izradi ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje, 

-	 službeno zatražiti podatke, planske smjernice 
i dokumente za potrebe izrade ciljanih izmje-
na PPUG Petrinje od tijela i osoba određenih 
posebnim propisima, 

-	 provesti proceduru prethodne rasprave ciljanih 
izmjena PPUG Petrinje,

-	 izraditi i na Gradskom poglavarstvu utvrditi 
Izvješće o prethodnoj raspravi,

-	 provesti proceduru javne rasprave ciljanih iz-
mjena PPUG Petrinje

-	 u suradnji sa stručnim izrađivačem izraditi iz-
vješće o javnoj raspravi ciljanih izmjena PPUG 
Petrinje, 

-	 na Gradskom poglavarstvu utvrditi Nacrt Ko-
načnog Prijedloga Plana, 

-	 službeno zatražiti mišljenje tijela i osoba odre-
đenih posebnim propisima da su rješenja Nacrta 
Konačnog Prijedloga ciljanih izmjena PPUG 
Petrinje u skladu sa zahtjevima posebnih propisa 
i drugih dokumenta iz njihovog djelokruga, 



Stranica 1294 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 30. rujna 2008.

-	 na Gradskom poglavarstvu utvrditi Konačni 
Prijedlog Plana,

-	 pribaviti suglasnost župana, odnosno tijela koje 
on ovlasti na Konačni Prijedlog ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje 

-	 prije njegova usvajanja i prije upućivanja Ko-
načnog Prijedloga ciljanih izmjena PPUG Pe-
trinje na donošenje dostaviti pisanu obavijest 
sudionicima javne rasprave,

-	 Provesti postupak usvajanja ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje na Gradskom vijeću Grada 
Petrinje 

-	 objaviti Odluku o donošenju u »Službenom 
vjesniku« Grada Petrinje.

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE  
	 CILJANIH IZMJENA PPUG PETRINJE

Članak 3.
Ciljane izmjene PPUG Petrinje se izrađuju i donose 

u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i Pravilnika 
o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obve-
znim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (»Narodne novine«, broj 106/98, 
39/04, 45/04 – ispravak i 163/04).

OBUHVAT CILJANIH IZMJENA PPUG PETRINJE

Članak 4.
Ciljane izmjene PPUG Petrinje odnose se na:
-	 briše se DPU Sportska dvorana 
- 	 usklađuje se - I. Izmjene i dopune PPUG-a 

(»Službeni vjesnik«, broj 55/06) - 9. Mjere 
provedbe plana - članak 5. - briše se DPU 
Sportska dvorana; – kartografski prikaz broj 3. 
Uvjeti za korištenje uređenje i zaštitu prostora 
u mj. 1:25.000. - briše se markica 11. 

OCJENA STANJA U OBUHVATU CILJANIH IZMJENA  
	 PPUG PETRINJE

Članak 5.
Razlog za stavljanje izvan snage DPU »Sportska 

dvorana« utemeljen je na činjenici da rješenje Plana 
više ne odgovara stvarnim potrebama razvoja grada 
Petrinje, a uz činjenicu da postoji izgrađena osnovna 
škola na navedenom području.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA CILJANIH  
	 IZMJENA PPUG PETRINJE

Članak 6.
Ciljanim izmjenama PPUG Petrinje planira se 

ostvariti preduvjete za realizaciju razvojnog projekta 
Grada Petrinje. Stavljanjem izvan snage DPU »Sportska 
dvorana« na njegovom će se teritoriju primjenjivati 
rješenja Prostornog plana uređenja Grada.

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA  
	 (SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, EKONOMSKO,  
	 EKOLOŠKO, ENERGETSKO, GRADITELJSKO,  
	 HORTIKULTURNO, ESTETSKO I DRUGO OBILJEŽJE)  
	 POTREBNIH ZA IZRADU CILJANIH IZMJENA  
	 PPUG PETRINJE

Članak 7.
Za potrebe izrade Ciljanih Izmjena PPUG Petrinje 

Grad Petrinja osigurava Prostorni plan uređenja Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 55/06 i 8/08 
- ispravak), kao temeljni dokument koji se mijenja u 
dijelu navedenom člankom 5. ove Odluke.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
Stručne podloge (podaci, planske smjernice i 

propisani dokumenti) koje za potrebe izrade ciljanih 
izmjena PPUG Petrinje iz područja svog djelokruga 
osiguravaju tijela i osobe određeni posebnim propi-
sima pribavit će se u skladu s odredbama članka 79. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07). 

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH  
	 PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH  
	 GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
U skladu s odredbama članka 25. Pravilnika o 

sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata pro-
stornih planova (»Narodne novine«, broj 106/98, 39/04, 
45/04 – ispravak i 163/04) kartografski prikaz ciljanih 
izmjena PPUG Petrinje će se prikazati na način da se 
briše granica obuhvata DPU »Sportska dvorana«.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM  
	 PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE (PODACI,  
	 PLANSKE SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI)  
	 ZA IZRADU CILJANIH IZMJENA PPUG PETRINJE  
	 IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH  
	 SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI  
	 PROSTORNOG PLANA

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja 

svog djelokruga za potrebe izrade ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje Nositelj izrade će zatražiti od: 

-	 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
Ivana Meštrovića 28, 44000 SISAK

-	 DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVA-
NJE, Područni ured Sisak, I. Sakcinskog 26, 
SISAK, 

-	 SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni 
odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo, 
ISPOSTAVA U PETRINJI, Ivana Gundulića 2, 
44250 PETRINJA



Broj 28 - Stranica 1295»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 30. rujna 2008.

-	 HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTA-
VA d.o.o., Distribucijsko područje »ELEKTRA 
SISAK«, Kralja Tomislava 42, 44000 SISAK 

-	 HRVATSKE VODE, VGO ZA VODNO PODRUČJE 
SLIVA SAVE, VODNOGOSPODARSKA ISPO-
STAVA »BANOVINA«, Obala R. Boškovića 11, 
44000 SISAK.

ROK ZA IZRADU CILJANIH IZMJENA PPUG  
	 PETRINJE, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH  
	 FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU  
	 CILJANIH IZMJENA PPUG PETRINJE TIJELA I  
	 OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA

Članak 11.

Rokovi za izradu ciljanih izmjena PPUG Petrinje:

-	 dostava zahtjeva za izradu ciljanih izmjena PPUG 
Petrinje (podaci, planske smjernice i propisani 
dokumenti) - u roku od najviše 15 dana 

-	 izrada Nacrta prijedloga ciljanih izmjena PPUG 
Petrinje za potrebe prethodne rasprave - u roku 
od najviše 10 dana po isteku roka za dostavu 
zahtjeva

-	 izrada Prijedloga ciljanih izmjena PPUG Petrinje 
za potrebe javne rasprave - u roku od najviše 
15 dana od prihvaćanja izvješća o prethodnoj 
raspravi

-	 javni uvid u Prijedlog ciljanih izmjena PPUG 
Petrinje - u trajanju od najviše 15 dana

-	 izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 
najviše 15 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi

-	 izrada Nacrta konačnog prijedloga ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje - u roku od najviše 15 dana od 
prihvaćanja izvješća o javnoj raspravi 

-	 dostava mišljenja tijela i osoba određenih po-
sebnim propisima - u roku od najviše 15 dana 

-	 izrada Konačnog prijedloga ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje - u roku od najviše 15 dana od 
isteka roka za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisima 

-	 suglasnost župana, odnosno tijela koje on  
ovlasti - u roku od 15 dana.

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE  
	 IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU  
	 ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE,  
	 TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA CILJANIH IZMJENA  
	 PPUG PETRINJE

Članak 12.

Do donošenja Ciljanih Izmjena PPUG Petrinje na 
području obuhvata DPU Sportske dvorane nisu mogući 
zahvati u prostoru, odnosno građenje novih građevina 
ili rekonstrukcija postojećih u skladu s Odlukom o 
donošenju PPUG Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
30/05, 55/06 i 8/08 - ispravak).

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE CILJANIH  
	 IZMJENA PPUG PETRINJE

Članak 13.
Troškovi izrade ciljanih izmjena PPUG Petrinje 

financirat će se iz Proračuna Grada Petrinje.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke 

tijelima i osobama određenim posebnim propisima 
koji su navedeni u članku 10. ove Odluke. Uz dosta-
vu Odluke upućuje se poziv za dostavom zahtjeva 
(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 
izradu ciljanih izmjena PPUG Petrinje. 

Rok za pripremu zahtjeva za izradu ciljanih izmjena 
PPUG Petrinje od strane tijela i osoba određenih poseb-
nim propisima je najviše 15 dana. Ukoliko tijela i osobe 
određeni posebnim propisima ne dostave zahtjeve u 
određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. 

Članak 15.
Ova Odluka će se objavit u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.
Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Ministar-

stvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 
Upravi za inspekcijske poslove - Urbanističkoj inspekciji, 
Vinogradska ulica 25, 10000 Zagreb.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/08-01/40
URBROJ: 2176/06-01-08-1
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

54.
Na temelju članka 78. i 102. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i 
članka 38. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko vijeće Grada Pe-
trinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 2008. godine 
donijelo je

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o donošenju  

I. izmjena i dopuna DPU školske športske 
dvorane u Petrinji



Stranica 1296 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 30. rujna 2008.

Članak 1.
Donosi se Odluka o stavljanju izvan snage Odluke 

o donošenju I. izmjena i dopuna DPU školske športske 
dvorane u Petrinji (»Službeni vjesnik«, broj 19/08). 

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak stavljanju 

izvan snage Odluke o donošenju I. izmjena i dopuna 
DPU školske športske dvorane u Petrinji je Upravni 
odjel za gospodarstvo i proračun - Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša Grada Petrinje.

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU ODLUKE O  
	 STAVLJANJU IZVAN SNAGE ODLUKE O DONOŠENJU  
	 I. IZMJENA I DOPUNA DPU ŠKOLSKE ŠPORTSKE  
	 DVORANE U PETRINJI 

Članak 3.
Odluka o stavljanju izvan snage I. izmjena i dopuna 

DPU školske športske dvorane u Petrinji (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/08), se izrađuje i donosi u skladu s 
odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07), te će se provesti po-
stupak stavljanja izvan snage sukladno navedenom 
Zakonu, članci 78. do 102.

Razlog za stavljanje izvan snage I. izmjena i dopuna 
DPU školske športske dvorane u Petrinji utemeljena 
je na činjenici da rješenje Plana više ne odgovara 
stvarnim potrebama razvoja, a uz dobrim dijelom 
izgrađenost navedenog područja.

Stavljanjem izvan snage I. izmjena i dopuna DPU 
školske športske dvorane u Petrinji na njegovom će 
se teritoriju primjenjivati rješenja donesena ciljanim 
izmjenama GUP-a Grada Petrinje.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM  
	 PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE (PODACI,  
	 PLANSKE SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI)  
	 ZA IZRADU CILJANIH IZMJENA PPUG PETRINJE  
	 IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH  
	 SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI  
	 PROSTORNOG PLANA

Članak 4.
Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja 

svog djelokruga za potrebe izrade ciljanih izmjena 
GUP-a Petrinje Nositelj izrade će zatražiti od: 

-	 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
Ivana Meštrovića 28, 44000 Sisak

-	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured Sisak, I. Sakcinskog 26., Sisak, 

-	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje i graditeljstvo, Ispostava u 
Petrinji, Ivana Gundulića 2, 44250 Petrinja

-	 HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTA-
VA d.o.o., Distribucijsko područje »ELEKTRA 
SISAK«, Kralja Tomislava 42, 44000 Sisak 

-	 Hrvatske vode, VGO za vodno područje sliva 
Save, Vodnogospodarska ispostava »BANOVI-
NA«, Obala R. Boškovića 11, 44000 Sisak. 

ROK STAVLJANJA IZVAN SNAGE I. IZMJENA I  
	 DOPUNA DPU ŠKOLSKE ŠPORTSKE DVORANE  
	 U PETRINJI

Članak 5.
Utvrđuje se da će se poštivati rokovi sukladno 

Zakonu o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07).

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE  
	 IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU  
	 ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO  
	 GRAĐENJE

Članak 6.
U tijeku postupka stavljanja izvan snage na po-

dručju obuhvata DPU Sportske dvorane nisu mogući 
zahvati u prostoru, odnosno građenje novih građevina 
ili rekonstrukcija postojećih. 

IZVORI FINANCIRANJA STAVLJANJU IZVAN  
	 SNAGE I. IZMJENA I DOPUNA DPU ŠKOLSKE  
	 ŠPORTSKE DVORANE U PETRINJI 

Članak 7.
Troškovi izrade stavljanja izvan snage I. izmjena 

i dopuna DPU školske športske dvorane u Petrinji 
financirat će se iz Proračuna Grada Petrinje.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ova Odluka će se objavit u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.
Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Ministar-

stvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 
Upravi za inspekcijske poslove - Urbanističkoj inspekciji, 
Vinogradska ulica 25, 10000 Zagreb.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-03/08-01/26
URBROJ: 2176/06-01-08-1
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

55.
Na temelju članka 11. stavka 7. Zakona o sprje-

čavanju sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti 
(»Narodne novine«, broj 163/03, 94/04, 48/05, 141/06 
i 60/08) i članka 58. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 



Broj 28 - Stranica 1297»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 30. rujna 2008.

vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 2008. 
godine donijelo je 

O D L U K U
o utvrđivanju popisa trgovačkih društava od 

posebnog interesa za Grad Petrinju 

Članak 1.
Utvrđuje se da su »Privreda« d.o.o. Petrinja i 

»Komunalac« d.o.o. Petrinja, trgovačka društva u 
vlasništvu Grada Petrinje, od posebnog interesa za 
Grad Petrinju.

 
Članak 2.

Trgovačka društva iz članka 1. ove Odluke od 
posebnog su interesa za Grad Petrinju iz razloga što 
se djelatnošću spomenutih društava osigurava trajno i 
kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti na području 
Grada Petrinje na načelima održivog razvitka, kao i 
održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju 
funkcionalne sposobnosti.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.
			 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/08-01/01
URBROJ: 2176/06-01-08-2
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik 
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

56.
Na temelju članka 38. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 13/06, 18/06 i 1/07), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 32. sjednici održanoj 30. rujna 
2008. godine donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu Gradskog 

poglavarstva Grada Petrinje za 2007. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o radu Gradskog poglavarstva 

za 2007. godinu. 

II.
Sastavni dio ovog Zaključka predstavlja tekst Iz-

vješća koji se neće posebno objavljivati.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/08-01/29
URBROJ: 2176/06-01-08-3
Petrinja, 30. rujna 2008.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r. 

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

10.
Na temelju članka 3. stavka 2. Odluke o obvezat-

nom korištenju usluge održavanja čistoće u dijelu koji 
se odnosi na skupljanje i odvoz komunalnog otpada u 
Općini Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 41/04) i članka 
45. točke 10. Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, 
broj 22/01, 27/01, 28/04, 34/04, 36/04 - ispr., 25/06 i 
36/06), Općinsko poglavarstvo Općine Gvozd, na 63. 
sjednici održanoj 26. rujna 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o određivanju naselja i dijelova naselja u  
kojima se organizirano skuplja i odvozi 

komunalni otpad

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se naselja ili dijelovi na-

selja u kojima se organizirano skuplja i odvozi otpad 
na području Općine Gvozd, a to su:

-	 naselje Gvozd,
-	 naselje Dugo Selo - domaćinstva uz ŽC Lasinja 

- Blatuša,
-	 naselje Trepča - zaselak Kličkovići,
-	 naselje Čremušnica - domaćinstva uz cestu 

Lasinja - Blatuša,
-	 naselje Bović - domaćinstva uz cestu Lasinja 

- Blatuša,
-	 naselje Kozarac - domaćinstva uz cestu Lasinja 

- Blatuša,
-	 naselje Gornja Čemernica - domaćinstva uz 

cestu Lasinja - Blatuša,
-	 naselje Blatuša - domaćinstva uz n. cestu pilana 

»Drvo-Blatiša« - Kukulji
	 - domaćinstva uz ŽC 3186 (Cari - Gubić - 

križ)
-	 naselje Podgorje - donaćinstva uz ŽC 3186
	 -	 odvojak kraj Bazena



Stranica 1298 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 30. rujna 2008.

-	 naselje Crevarska Strana - domaćinstva uz  
DC 6

-	 naselje Slavsko Polje - domaćinstva uz DC 6
	 -	 domaćinstva uz LC 34 095
	 -	 odvojak od LC 34 095 - Malobabići.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 363-02/08-01/24
URBROJ: 2176/09-02-08-1
Gvozd, 26. rujna 2008.

Predsjednik
Branko Jovičić, dipl. ing., v.r.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04 i 97/07) i 
članka 30. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, 
broj 2/06 i 22/06), raspravljajući o prijedlogu Analize 
stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine 
Majur u 2007. godini, koju je izradio Stožer zaštite 
i spašavanja Općine Majur, a prihvatilo Općinsko 
poglavarstvo Općine Majur, Općinsko vijeće Općine 
Majur, na 31. sjednici održanoj 30. rujna 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju prijedloga Analize stanja sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine Majur u 

2007. godini

I.
Prihvaća se prijedlog Analize stanja sustava zaštite 

i spašavanja Općine Majur, KLASA: 810-01/07-01/1, 
URBROJ: 2176/14-08-03-3 od 15. rujna 2008. godine 
koju je izradio Stožer zaštite i spašavanja Općine 
Majur, bez primjedbi.

II.
Analiza iz točke I. ovog Zaključka čini sastavni dio 

ovog Zaključka, i neće se objavljivati.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/08-01/2
URBROJ: 2176/14-08-01-2
Majur, 30. rujna 2008.

Potpredsjednik
Marijan Babić, v.r.

17.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04 i 97/07) i 
članka 30. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, 
broj 2/06 i 22/06) raspravljajući o prijedlogu Smjernica 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Majur u 2008. godini, koju je izradio 
Stožer zaštite i spašavanja Općine Majur, a prihvatilo 
Općinsko poglavarstvo Općine Majur, Općinsko vijeće 
Općine Majur, na 31. sjednici održanoj 30. rujna 2008. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju prijedloga Smjernica za 

organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
na području Općine Majur u 2008. godini

I.
Prihvaća se prijedlog Smjernica za organizaciju i 

razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Op-
ćine Majur u 2008. godini, KLASA: 810-01/08-01/1, 
URBROJ: 2176/14-08-03-5 od 15. rujna 2008. godine 
koju je izradio Stožer zaštite i spašavanja Općine 
Majur, bez primjedbi.

II.
Smjernice iz točke I. ovog Zaključka čine sastavni 

dio ovog Zaključka i neće se objavljivati.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/08-01/3
URBROJ: 2176/14-08-01-2
Majur, 30. rujna 2008.

Potpredsjednik
Marijan Babić, v.r.



Broj 28 - Stranica 1299»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 30. rujna 2008.

18.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Majur (»Služ-

beni vjesnik«, broj 2/06 i 22/06), Općinsko vijeće Op-
ćine Majur, razmatrajući Izvješće o radu i financijsko 
izvješće HCK GD CK H. Kostajnica za razdoblje od 
1. siječnja do 30. lipnja 2008. godine, na 31. sjednici 
održanoj 30. rujna 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu i financijskog 
izvješća HCK GD CK Hrvatska Kostajnica  

za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja  
2008. godine

I.
Usvaja se Izvješće o radu i financijsko izvješće HCK 

Gradskog društva Crvenog križa Hrvatska Kostajnica za 
razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2008. godine.

II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka čini sastavni 

dio ovog Zaključka i neće se objavljivati.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-05/08-01/1
URBROJ: 2176/14-08-01-2
Majur, 30. rujna 2008.

Potpredsjednik
Marijan Babić, v.r.

19.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Majur (»Služ-

beni vjesnik«, broj 2/06), Općinsko vijeće Općine 
Majur, razmatrajući Izvješće o radu Udruge slijepih  
grada Siska i dijela SMŽ za razdoblje od 1. siječnja 
do 30. lipnja 2008. godine, na sjednici održanoj 30. 
rujna 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu Udruge slijepih 

grada Siska i dijela SMŽ za razdoblje od  
1. siječnja do 30. lipnja 2008. godine

I.
Usvaja se Izvješće o radu Udruge slijepih grada 

Siska i dijela SMŽ za razdoblje od 1. siječnja do 30. 
lipnja 2008. godine.

II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka čini sastavni 

dio ovog Zaključka i neće se objavljivati.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/08-01/1
URBROJ: 2176/14-08-02-2
Majur, 30. rujna 2008.

Potpredsjednik
Marijan Babić, v.r.



Stranica 1300 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 30. rujna 2008.

S A D R Ž A J
GRAD PETRINJA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

47. Odluka o prihvaćanju Obračuna Prora-
čuna Grada Petrinje za razdoblje 1. 1. 
- 30. 6. 2008. godine 1289

48. Odluka o usvajanju Izvješća Državnog 
ureda za reviziju o obavljenoj reviziji Pro-
računa Grada Petrinje za 2007. godinu 1289

49. Odluku o broju i iznosu stipendija 1289

50. Odluka o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja za Grad Petrinju 1290

51. Odluka o imenovanju Zapovjedništva 
civilne zaštite za Grad Petrinju 1290

52. Odluka o izradi ciljanih izmjena Gene-
ralnog urbanističkog plana Grada Pe-
trinje 1291

53. Odluka o izradi ciljanih izmjena Prostornog 
plana uređenja Grada Petrinje 1293

54. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke 
o donošenju I. izmjena i dopuna DPU 
školske športske dvorane u Petrinji 1295

55. Odluka o utvrđivanju popisa trgovačkih 
društava od posebnog interesa za Grad 
Petrinju 1296

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

56. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 
Gradskog poglavarstva Grada Petrinje 
za 2007. godinu 1297

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

10. Odluka o određivanju naselja i dijelova 
naselja u kojima se organizirano skuplja 
i odvozi komunalni otpad 1297

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16. Zaključak o prihvaćanju prijedloga Analize 
stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Majur u 2007. godini 1298

17. Zaključak o prihvaćanju prijedloga Smjer-
nica za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine 
Majur u 2008. godini 1298

18. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu i 
financijskog izvješća HCK GD CK Hrvatska 
Kostajnica za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja 2008. godine 1299

19. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 
Udruge slijepih grada Siska i dijela SMŽ 
za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 
2008. godine 1299


